originationis.
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It ends (f. 25 b),

II§c igitiir dicta sufficiant secundum mei tenuifcatem ingenii de prae-

dictis ad aliqualem instructionem simplicium qui habent populum infor-

mare : pro quibus sit mihi Cliristus premium et merces qui cum patre et

spi'ritu sancto viuit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

The most interesting things in this curious work are perhaps

several passages in which reference is made to Ireland. These

passages are worth quoting in full

:

f. 15 b. Huic insulf Graeci§ [i. e. Crete] conformis est Maior Scotia, scilicet

Hibernia. Scotia enim est vocabulum Gr§cum secundum Philosophum.

[i.e. Aristotle] Lib. de AnimaUbus 16.^ Etiam Hibernici sunt Graeci

origine. Sed ultra Cretam deus dedit ei virtutem ut nullum venenui

admitteret nee in aranea nee in aliquo animali, et, ut credo, salua melioriJ

oppositione, quod est proprietas consequens terram. Quod patet per hooj

quod terra eius portata ad alias terras repellit venenum, sicut dicit Bedaj

de Gestis Anglorum ^ et alii historiography Sed proth dolor ! venenum]

quod negauit ei deus in aranea bestiali et in terra permisit regnare inj

humana natura. Nam ultra omnes terras abundat in triplici arant

superius dicta spiritualiter tantum intellecta. Habet enim sphalangiam,'

id est predones, quia omnes fere terrae natiui sunt tales.

f. 16 a. Sic ergo prgdo rapax et adulator mendax indiuiduam habent societatei

in dicta Hibernia, quae bene conuenit in conditionibus cum Greta, quij

Cretenses semper mendaces, ad Titum i [12]. Habet etiam Hibernij

tertiam araneam, scilicet formicoleonem * multiplicem, scilicet balliuos et

officiales, quibus in dicta terra, ut videtur, innata est astutia venenata ac

destruendum pauperes et innocentes.

f . 17 a. Iste cruciatus multum regnat in Hibernia, cuius gens natiua histrionibi

et adulatoribus carmina mellita sed venenata componentibus omnia sui

distribuebant ; et ideo veneno vanae et falsae laudis semper inflati erant^

f. 18 b. ]g^ credo quod h§c liberalitas, licet de aliena substantia multos disponi^

ad gratiam in Hibernia ubi fures et predones consueuerunt de rebus alieni^

esse hospitales.

f. 19 a. Exemplum narratur quod in Hibernia erat quidam diues et hospitali^

et largus valde. Hie ad mortem propinquans adiuratus fuit ab amico sue

ut sibi reuelaret statum suum. At ille post magnum tempus apparuit

amico suo qui requisitus de statu respondit quod damnatus fuit. Et

amicus ' ubi ' inquit * sunt elemosyn§ tu§ multae, pupilli et orphani quoa

nutristi ? ' At ille ' omnia ' inquit ' propter gloriam mundi et extoUentiai

iactanti§ feci, et ideo totum perdidi.'

f. 22 b. Tamen nota dictum Isidori ^ de murena, quod tantum est foeminei

sexus, non habere veritatem in Hibernia ubi nmrena est in utroque sexu.

Qui cum sequuntur illam opinionem dicunt quod uno mense anni nulla

^ Malachy is perhaps confusing Scotia with Scythia, which is mentioned several

times in the Historia Animalium.
^ Hist. Eccl. Gentis Angl. i. 1.

^ This is apparently for pJialangium, a venomous spider.

* For this word see Isidore, Etymol. xii. 3. 10.

^ Etymol. xii. 0, 43.
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murena posset inueniri in Hibernia, eo quod oportet eas adire viperas

ultra mare ad concipiendum. Sed hoc est falsum. Illud ergo intelligatur

dictum spiritualiter quia adulterium multuin ibi regnat. et quod est

contra naturam murenae, id est viduae, cursitare per terras ad prouo-

candum viros ad peccandum. Et valde mirabile est quod in dicta insula,

cum sit frigida et liumida, et dieta eius ut in pluries sit frigida, unde

homines eius sunt fornicarii et adulteri, ita quod nee sententia excommuni-

cationis nee verba pr^dicationis possunt ligare eos vinculis matrimonii.

Dicatur ergo quod tales sunt satyri.

Similiter [i. e. to Babylon] regnum Hiberniae finem habuit in Rodico ^

rege libidinoso, qui dixit quod sex uxores non dimitteret propter regis

coronam ' et ideo regnum translatum est . . . et nota quod ecclesia hodie

potest comparari domui Sardanapalli, quia greges scortorum commisti

sunt gregibus sacerdotum quorum luxuria multo excedit incontinentiam

laicorum.

Unde narratur de sancta Columba ^ filia regis Scotiae, puella nimis

pulchra, ut magis in rege incitaretur libido fuit coram ipso tota denudata,

qui stanti ad banc triplicem meditationem recurrit dicens, * pulchra es, sed

mortalis et de mortali genita et ad mortem parata, ideo deum qui est vita

mea propter eam non dimittam.

The author shows a not inconsiderable range of reading. The
following books and writers are quoted by name : The Bible,

Augustine, Phny's Historia Naturalise Latin translations of

Aristotle's de Animalibus and Ethics, Isidore Papias, * Com-
mentator super Boetium de Disciplina Scholarium \^ the Epistolae

of Seneca, Gregory's Moralia and Pastorale, Anselm's Liber de

Similitudinihus,^^ Jerome, Orosius, Aesopi Apologi, Avicenna,

Hesychius in Leviticum, Gcero de Officiis and de Tusculanis

Quaestionihus, Martianus Capella, Boetius, Historia Alexandri